
  1 von 2 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2019 Ausgegeben am 26. November 2019 Teil II 

352. Verordnung: Änderung der FMA-Gebührenverordnung 

352. Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA), mit der die FMA-
Gebührenverordnung geändert wird 

Auf Grund des § 19 Abs. 10 des Finanzmarktaufsichtsbehördengesetzes – FMABG, BGBl. I 
Nr. 97/2001, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 104/2019, wird verordnet: 

Die FMA-Gebührenverordnung, BGBl. II Nr. 230/2004, zuletzt geändert durch die Verordnung 
BGBl. II Nr. 221/2019, wird wie folgt geändert: 

1. Im 1. Teil wird dem § 6 folgender Abs. 17 angefügt: 
„(17) Der 2. Teil 2. Abschnitt TP III.H.8., TP III.H.10. und TP III.H.13. bis III.H.16. und TP V.A.1. 

samt Überschriften in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 352/2019 treten mit 1. Jänner 2020 in 
Kraft.“ 

2. Im 2. Teil 2. Abschnitt lautet TP III.H.8.: 
„III.H.8. Billigung eines Nachtrages zum Registrierungsformular gemäß Art. 20 Abs. 2 und 4 in 

Verbindung mit Art. 10 Abs. 1 Unterabs. 2 der Verordnung (EU) 2017/1129, eines 
Nachtrages zum einheitlichen Registrierungsformular gemäß Art. 20 Abs. 2 und 4 in 
Verbindung mit Art. 9 Abs. 10 der Verordnung (EU) 2017/1129, eines Nachtrages zum 
Prospekt gemäß Art. 20 Abs. 2 und 4 in Verbindung mit Art. 23 Abs. 1 Unterabs. 2 der 
Verordnung (EU) 2017/1129 oder eines Nachtrags zum vereinfachten Prospekt im 
Sinne von § 12 Abs. 3 KMG 2019 gemäß § 12 Abs. 4 KMG 2019 in Verbindung mit 
Art. 20 Abs. 2 und 4 der Verordnung (EU) 2017/1129 750“ 

3. Im 2. Teil 2. Abschnitt lautet TP III.H.10.: 
„III.H.10. Bewilligung der Nichtaufnahme bestimmter Angaben in einen Prospekt oder in 

Bestandteilen hiervon gemäß Art. 18 Abs. 1 der Verordnung (EU) 2017/1129 sowie 
in Verbindung mit § 12 Abs. 4 KMG 2019 in einen vereinfachten Prospekt im Sinne 
von § 12 Abs. 3 KMG 2019 je Ausnahme 150“ 

4. Im 2. Teil 2. Abschnitt werden nach der TP III.H.12. die folgenden TP III.H.13. bis TP III.H.16. 
eingefügt: 
„III.H.13. Billigung eines speziellen Registrierungsformulars für einen vereinfachten 

Prospekt auf der Grundlage der vereinfachten Offenlegungsregelung für 
Sekundäremissionen im Sinne von Art. 6 Abs. 3 Unterabs. 2 erster und zweiter 
Satz und Art. 14 Abs. 1 Unterabs. 2 der Verordnung (EU) 2017/1129 gemäß 
Art. 20 Abs. 1, 2 und 4 in Verbindung mit Art. 10 der 
Verordnung (EU) 2017/1129 2 250 

III.H.14. Billigung eines speziellen Registrierungsformulars für einen EU-
Wachstumsprospekt im Sinne von Art. 15 Abs. 1 Unterabs. 2 und Art. 6 Abs. 3 
Unterabs. 2 erster und zweiter Satz der Verordnung (EU) 2017/1129 gemäß 
Art. 20 Abs. 1, 2 und 4 in Verbindung mit Art. 10 der 
Verordnung (EU) 2017/1129 2 250 

III.H.15. Billigung einer Wertpapierbeschreibung für einen vereinfachten Prospekt auf der 
Grundlage der vereinfachten Offenlegungsregelung für Sekundäremissionen im 
Sinne von Art. 14 Abs. 1 und Art. 6 Abs. 3 Unterabs. 2 erster und dritter Satz der 2 250 



 BGBl. II - Ausgegeben am 26. November 2019 - Nr. 352 2 von 2 

www.ris.bka.gv.at 

Verordnung (EU) 2017/1129 gemäß Art. 20 Abs. 1, 2 und 4 in Verbindung mit 
Art. 10 der Verordnung (EU) 2017/1129 

III.H.16. Billigung einer speziellen Wertpapierbeschreibung für einen EU-
Wachstumsprospekt im Sinne von Art. 15 Abs. 1 Unterabs. 2 und Art. 6 Abs. 3 
Unterabs. 2 erster und dritter Satz der Verordnung (EU) 2017/1129 gemäß Art. 20 
Abs. 1, 2 und 4 in Verbindung mit Art. 10 der Verordnung (EU) 2017/1129 2 250“ 

5. Dem 2. Teil 2. Abschnitt wird folgende TP V.A.1. samt vorangehender Überschriften angefügt: 
„Rechnungskreise 1 bis 4 (§ 19 Abs. 4 zweiter und dritter Satz FMABG)  
Finanzmarkt-Geldwäschegesetz Euro 
V.A.1. Bearbeitung der Registrierung von Dienstleistern in Bezug auf virtuelle Währungen 

gemäß § 32a Abs. 1 und 2 des Finanzmarkt-Geldwäschegesetzes – FM-GwG, 
BGBl. I Nr. 118/2016, in der Fassung des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. 62/2019 3 000“ 

 

Ettl   Kumpfmüller 




	BUNDESGESETZBLATT
	1. Im 1. Teil wird dem § 6 folgender Abs. 17 angefügt:
	2. Im 2. Teil 2. Abschnitt lautet TP III.H.8.:
	3. Im 2. Teil 2. Abschnitt lautet TP III.H.10.:
	4. Im 2. Teil 2. Abschnitt werden nach der TP III.H.12. die folgenden TP III.H.13. bis TP III.H.16. eingefügt:
	5. Dem 2. Teil 2. Abschnitt wird folgende TP V.A.1. samt vorangehender Überschriften angefügt:


		2019-11-26T11:04:14+0100
	serialNumber=932783133,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




